



ØKOLOGISK SAMSØ

Alstrup 2
8305 Samsø

CVR nr. 35 19 60 48

ÅRSRAPPORT FOR 2018

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Intern revisors erklæring	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31. december 2018	10 - 11
Noter	12 - 13

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen: Økologisk Samsø
Alstrup 2
8305 Samsø

Stiftet: 6. april 2013

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bankforbindelse: Merkur Bank

LEDELSESBERETNING

FORENINGENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER:

Foreningens formål er at fremme økologi på Samsø samt fremme forbrug, afsætning og produktion af økologiske produkter.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:

Resultatopgørelsen udviser et overskud på kr. 33.098. Balancen pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 79.746. Vi anser årets resultat for tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

Note		2017 tkr.
	Donationer	6.995 6
	Kontingent	55.525 52
1	Øvrige indtægter	16.594 14
	INDTÆGTER I ALT	79.114 72
2	Lokaleomkostninger	-10.533 0
3	Salgsomkostninger	-25.871 -36
4	Øvrige omkostninger	-9.537 -16
	RESULTAT FØR FINANSIERING	33.173 20
5	Finansielle poster	-75 0
	RESULTAT FØR SEKUNDÆRE POSTER	33.098 20
6	Projekt - Samsø Slagtehus	0 -3
	ÅRETS RESULTAT	33.098 17

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

Note		2017 tkr.
	Andelsbevis Merkur Bank	3
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	3
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	3
	Tilgodehavende moms	4
	Øvrige tilgodehavender	0
	Likvide beholdninger	53
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	57
	AKTIVER I ALT	60

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

Note		2017 tkr.
Egenkapital, primo	46.368	29
Årets resultat	33.098	17
Regulering værdi andelsbevis	280	0
OVERFØRT RESULTAT	79.746	46
EGENKAPITAL I ALT	79.746	46
Gæld Projekt Slagtehus A.m.b.a.	3.000	3
Anden gæld	10.014	11
KORTFRISTET GÆLD I ALT	13.014	14
GÆLD I ALT	13.014	14
PASSIVER I ALT	92.760	60

NOTER

		2017 tkr.
1. ØVRIGE INDTÆGTER:		
Salg af varer	0	20
Transportindtægt	2.700	3
Varekøb	0	-3
Lagerregulering	0	-6
Loppemarked	13.894	0
	<u>16.594</u>	<u>14</u>
2. LOKALEOMKOSTNINGER:		
Husleje	10.500	0
Ren- og vedligeholdelse	33	0
	<u>10.533</u>	<u>0</u>
3. SALGSFREMMEDE OMKOSTNINGER:		
Annoncer og reklame	13.347	6
Fortæring	1.490	6
Kursus	0	9
Gaver	880	4
Betalingsgebyr	2.575	2
Event	11.706	6
Indgået Event	-4.127	-5
Gave Samsø Slagtehus	0	8
	<u>25.871</u>	<u>36</u>

NOTER

		2017 tkr.
4. ØVRIGE OMKOSTNINGER:		
Vedligeholdelse inventar	0	3
Kontorartikler og gebyr	2.178	3
Kontingenter	2.219	1
EDB-udgifter	0	4
Regnskabsassistance	5.000	5
Vægtafgift trailer	140	0
	<u>9.537</u>	<u>16</u>
5. FINANSIELLE POSTER:		
Renteudgifter pengeinstitut m.v.	75	0
	<u>75</u>	<u>0</u>
6. PROJEKT - Samsø Slagtehus:		
Tilskud	0	924
INDTÆGTER I ALT	<u>0</u>	<u>924</u>
Samlede udgifter	0	-927
Lønninger	0	0
Stadeplads	0	0
Annoncer og infomateriale	0	0
Konsulent	0	0
UDGIFTER I ALT	<u>0</u>	<u>-927</u>
RESULTAT	<u>0</u>	<u>-3</u>